
МБОУ СОШ №3  

МО «Барышский район» 

 

ПРИКАЗ 

 

17.09.2024                      № 195 

г.Барыш 

 

 

Об организации и проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024–2025 учебном году 

 

 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения и воспитания 

Ульяновской области от 29.08.2024 № 1809-р «Об организации и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном 

голу», от 29.08.2024 № 1816-р «Об утверждении графика проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», приказом 

управления образования муниципального образования «Барышский район» 

Ульяновской области от 30.08.2024г. № 296 «Об организации и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном 

году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в период 

с 16 сентября по 28 октября 2024 года согласно графику школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году: 

1.1. с использованием дистанционных информационно-коммуникационных 

технологий на технологической платформе «Сириус.Курсы» на базе школы или 

дома, по усмотрению педагогов и учащихся в соответствии с утверждённым 

графиком по следующим общеобразовательным предметам: информатика, 

математика, биология, физика, химия, основы безопасности и защиты Родины; 

1.2.для обучающихся 4-11 классов в очном формате по русскому языку; 

1.3.для обучающихся 5-11 классов в очном формате по 

общеобразовательным предметам: история, право, обществознание, английский 

язык, литература, физическая культура, труд, география (Приложение 1). 

2. Утвердить состав оргкомитета и жюри школьного этапа Олимпиады  в 

следующем составе: 

 Председатель оргкомитета Локтева С.В. зам. директора по УВР; 

 Калинкина Е.В. – руководитель МО учителей начальных классов; 

 Конкина В.С. – руководитель МО учителей естественно-математического 

цикла; 

 Абулханова Г.С. –руководитель МО учителей гуманитарного цикла. 

Предметное жюри: 

Русский язык –Абулханова Г.С., Воронцова Н.А.; 

Литература – Соловьева Е.Г., Локтева С.В.; 

История – Курилкина И.В., Кулишова Е.О.; 



Обществознание –Курилкина И.В, Кулишова Е.О.; 

Английский язык – Воронцова Н.А.; Куприянова Н.Е.; 

Труд – Волкова А.А.; 

Право - Курилкина И.В, Кулишова Е.О.; 

Физическая культура – Снегирев А.А., Полюхова О.Н.; 

География - Конкина В.С. 

3. Локтеву С.В., зам. директора по УВР назначить ответственной за 

своевременное выкладывание  протоколов по всем учебным предметам 

(зашифрованных) победителей и призеров ШЭ на сайтах ОО. 

4. Предметному жюри оформить протоколы  олимпиад  и заявку на участие  

в        муниципальном этапе    к  28 октября 2024 года. 

5. Председателю оргкомитета  Локтевой С.В., зам. директора по УВР  

подготовить отчёт о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников  к 29 октября 2024 года. 

6.Действие приказа распространяется на правоотношения, возникшие с 

16.09.2024г. 

7.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.     

 

 

И.о. директора школы                                                                                    С.В.Локтева 

 

С приказом ознакомлены 

Учителя                                              

Ю.С. Поселенова                                                                                   

Е.О.Кулишова                                                                                            

В.С.Конкина 

Е.А.Писнова 

А.А. Снегирев                                                                                                 

О.Н. Полюхова 

Н.Е.Куприянова                                                                                                                                                                                                    

И.В. Курилкина 

О.В.Безрукова 

 

Е.Г. Соловьёва 

Н.В Шарамок                                                                                                

Г.С. Абулханова 

Н.А.Воронцова 

М.И.Фролов 

Т.Б.Муллова 

Е.Е.Свиязова 

А.А. Волкова 

Е.В.Калинкина 

О.Н.Прокопьева 

                                                                                      

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                      
Исполнитель 

Локтева С.В. 

88425324953                                                                                                   



                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

График 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2024-2025 учебном году в МБОУ СОШ № 3 МО «Барышский район» 

 

№ 

п/п 
Наименование общеобразовательного предмета Дата проведения 

1 ОБЗР (практика) 28.09  

2 История 01.10 

3 Право 02.10 

4 Литература 07.10 

5 Иностранный язык(английский) 08.10 

6 Русский язык 09.10 

7 Химия (практика) 15.10 

8 Труд 16.10 

9 География  21.10 

10 Обществознание 23.10 

11 Физическая культура (теория) 28.10 

12 Физическая культура (практика) 29.10 

 

График проведения школьного этапа на «Сириус. Курсы» 

 

Предмет Дата проведения Ссылка на технологическую 

платформу 

ОБЗР (теория) 27.09. uts.sirius.online 
Физика 03.10 https://siriusolymp.ru/ 

Биология (5-6 кл) 10.10 https://siriusolymp.ru/ 

Биология (7-11кл) 11.10 https://siriusolymp.ru/ 

Химия (теория) 14.10 https://siriusolymp.ru/ 

Математика (4-6) 17.10 https://siriusolymp.ru/ 

Математика (7-11) 18.10 https://siriusolymp.ru/ 

Информатика 24.10 https://siriusolymp.ru/ 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://vk.com/away.php?to=https%3A%2F%2Futs.sirius.online&utf=1
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/


Приложение 

 

 

Образец титульного листа олимпиадной работы 

 

Шифр 

Олимпиадная работа 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по русскому языку 

учащегося 10 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа №3» 

МО «Барышский район»  

Иванова Сергея Петровича 

 

 

 

                                                                              Педагог – наставник: 

учитель русского языка и литературы 

МБОУ СОШ №3 

                                                                                Петрова Зинаида Васильевна 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ  

к организационно-технологической модели  

проведения школьного этапа 

 всероссийской олимпиады школьников 

 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных 

 

Я, ______________________________________________________________ 

(ФИО (последнее при наличии) родителя (законного представителя)/опекуна)  

являясь законным родителем (законным представителем)/опекуном 

ребёнка_______________________________________________________________ 

(ФИО (последнее при наличии) ребёнка) 

обучающегося__________класса__________________________________________________ 

(класс, наименование ОО по Уставу) 

_____________________________________________________________________ 

Дата рождения (число, месяц, год) _____________________ 

Домашний адрес, контактный телефон____________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

в соответствии с требованиями ст.9 ФЗ от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», 

подтверждаю свое согласие на обработку организатором Всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам (далее – Оператор) персональных данных моего 

ребёнка/опекаемого: 

1. фамилии, имени, отчества (при наличии), фотографии, класса, 

места обучения, даты рождения, гражданства, паспортных данных, домашнего адреса, телефона, с 

целью формирования регламентированной отчётности, размещения данных в банке данных 

участников всероссийской олимпиады школьников; 

2. фамилии, имени, отчества, фотографии, класса, места обучения, 

даты рождения, гражданства, олимпиадных работ моего ребёнка/опекаемого с целью размещения 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции с персональными данными 

моего ребёнка/опекаемого, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, 

изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. Действия с 

персональными данными: автоматизированные с использованием средств вычислительной 

техники. 

Также разрешаю Оператору производить фото-, видеосъёмку моего ребёнка/опекаемого, 

безвозмездно использовать эти фото, видео и информационные видео- и аудиоматериалы во 

внутренних и внешних коммуникациях, связанных с проведением всероссийской олимпиады 

школьников. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны 

достоянием общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и любым 

способом, в части в буклетах, видео-, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

и т.д на условии, что произведённые фото и видео не нанесут вред достоинству и репутации моего 

ребёнка/опекаемого. 

Согласие действует 1 год с момента подписания. 

Я уведомлен о своём праве отозвать согласие путём подачи письменного заявления руководителю 

_____________________________________________________________________ 

(наименование ОО) 

я ознакомлен с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации  

от 27.11.2020 № 678. 

 

«_____»___________________ ________г. ________________/ _____________________ 

(подпись)                                 (ФИО) 

 


